
Mandag den 26. maj 2003 (F 66) 9987 

Regeringen pålægges at redegøre for resulta- 
terne 'af disse undersøgelser i de næste års rede- 
gørelser.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 120). 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se farem). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

Så har jeg tre korte bemærkninger. Hr. Ole 
Vagn Christensen først og derefter hr. Kim Sejr. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Der er ikke meget, der kan fortælles om regerin- 
gens visioner i forbindelse med den regionalpo- 
litiske redegørelse, vi her har fået forelagt. Der 
var heller ikke meget at hente. Der var noget re- 
parationsarbejde, men det kan vi vende tilbage 
til senere. 

Men jeg har lyst til at stille det spørgsmål til 
fru Marianne Pedersen: Er der flere kommuner, 
der i dag på grund af den manglende udlig- 
ningsreform er gået i fattigdqmsfælden, end der 
har været tidligere? Det må være et klart svar, 
man kan give her fra talerstolen, på, om grup- 
pen af kommuner, der er bleyet ramt af den for- 
kerte udligning, er blevet større. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Som ministeren nævnte under sin tale, er der en 
udtalt balance i Danmark, hvis man sammenlig- 
ner os rent internationalt. Samtidig må vi dog 
konstatere, at der flere steder er blevet mere 
ubalance. Det gælder syv områder, herunder 
Nykøbing Falster og Nakskov og den eglqn. 
Derfor er det måske lidt bemærkelsesværdigt, at 
det lige præcis er den region, som ikke er med i, 
hvad skal man sige, de fire initiativer, der er 
iværksat i handlingsplanen. Synes Venstres ord- 
fører ikke, at man også kunne have inddraget 
den region i de initiativer? 

Kl. 13.50 
Så bliver det nævnt, og det er jeg for så vidt 

enig i, at man skal gå målrettet ind i nogle er- 
hvervsmæssige udviklingsinitiativer på det her 
område, og at man ikke er tilhænger af, at der 
bliver givet en pose penge. Men i en eller anden 
forstand kan man vel godt sige, at det at pumpe 
100 millioner skattekroner ind i et forbedret be- 
fordringsfradrag vel også er at give en pose pen- 
ge. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at jeg har misforstået Venstres 
ordfører, men så vidt jeg forstod, var budskabet, 
at flere penge ikke skaber mere vækst. Det, må 
jeg indrømme, har jeg lidt svært ved at forstå i 
forhold til alt, hvad jeg ellers har set, men det er 
da muligt. 

Men er det så derfor, at Venstre går skridtet 
videre og tror, at hvis bare vi giver færre penge, 
så kan det være, der kommer vækst? Er det det, 
der er baggrunden for, at man skaber så stram- 
me rammer for kommuner og amter, at der bli- 
ver færre penge til at tage nogle initiativer, der 
rent faktisk kunne føre til vækst? Så man tvært- 
imod er nødt til at skære ned i kommuner og 
amter og dermed skaber dårligere vilkår for de 
mennesker, der ellers kunne tænkes at ville bo- 
sætte sig i området og måske være med til at 
skabe noget arbejde i området. 

Når der står i redegørelsen på side 2, at rege- 
ringens hovedstrategi er at skabe bedre ramme- 
betingelser, så skal jeg høre, hvad der så egentlig 
helt konkret ligger i, at man vil give bedre ram- 
mer for det offentlige og for private og for bor- 
gerne. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Til hr. Ole Vagn Christensen om den manglende 
udligning. Her vil vi så genoptage debatten fra 
de tidligere gange. Som det har været nævnt før 
her, kan jeg kun sige, at når nogle kommuner 
virker økonomisk på hælene i dag, skyldes det 
jo, at der har siddet en socialdemokratisk rege7 
ring, der igennem 10 år ikke har formået at lave 
en udligning, der tilgodeså udkantsområderne 
eller de mindre kommuner. 

Det har denne regering rettet op i form af et 
andet udligningstillæg og ved at tilgodese de 
mest udsatte kommuner. 

Til hr. Kim Sejr, som siger at Nykøbing Fal- 
ster-området ikke er med. Jo, det er det cla. Net- 
op Nykøbing Falster-området har man tilgode- 
set med et ekstra befordringsfradrag, hvis man 
har g, d over 100 km til sit arbejde. 

Derudover kommer hele regionen Lolland- 
Falster ind i det specifikke videnskabelige pro- 
jekt, hvor man prøver at finde ud af divergens 
pg kpnvergens i forhold til udvikling af områ- 
derne, i forhold til vækstbetingelser. Det er 
yderst interessant, og det forventer jeg vi får 
npget pm i den næste redegørelse. 


